



کمیود آرد برای تولید نان صنعتی

دیدگاه خود در مورد مطالب و گزارش اصلی این صفحه را به صورت پیامک با شماره ۳۰۰۱۴۱۴۲۸ در میان بگذارید.

نیز وعده می‌دهند که مشکلات حل خواهد شد. رئیس اتحادیه تولیدکنندگان نان‌های صنعتی با بیان اینکه متولیان این بخش یک واحد صنعتی را با ناتوانی سنتی اشتباه گرفته‌اند، گفت: واحدهای تولیدی در تامین آرد مشکل دارند و هنوز اقدامی برای حل آن صورت نگرفته است. وی در پایان با بیان اینکه طرح نان صنعتی یک طرح ملی است که با ادامه روند فعلی با مشکل مواجه خواهد شد، اظهار کرد: با کمیود آرد، تولید محصولات برای واحدهای تولیدی صرفه اقتصادی نخواهد داشت.

سنتی است و یک واحد نان صنعتی ممکن است در ماه ۳۰ الی ۱۲۰۰ تن آرد مصرف کند. لزومیان همچنین با بیان اینکه کمیود آرد باعث شده میزان تولید کارخانه‌های تولید نان صنعتی ۲۰ تا ۴۰ درصد کاهش داشته باشد، مدعی شد: سامانه آرد صاحب ندارد، چراکه این سامانه توسط بانک سپه راهاندازی شده و همزمان شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران و شرکت غله و خدمات بازرگانی مناطق در اداره آن دخالت می‌کنند و هر کدام

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان نان‌های صنعتی از کمیود آرد در کارخانه‌های نان صنعتی خبر داد. محسن لزومیان در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه از ابتدای آذر ماه خرید و فروش آرد فقط از طریق سامانه فروش آرد انجام می‌شود، اظهار کرد: این سامانه از سوی شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران راهاندازی شده و مقرر شده ماهانه هشت تن آرد به هر واحد تولیدی اختصاص داده شود. وی افزود: این درحالی است که این مقدار آرد مورد نیاز یک نانوايي

گزارش

دولت مصوبه خودرویی ۱۰ روز قبل خود را پس گرفت

دولت با اصلاحات پیشنهادی رئیس کل بانک مرکزی در خصوص مصوبه ترخیص خودروهای موجود در گمرک موافقت کرد. به گزارش ایسنا، بر اساس مصوبه‌ای که هیئت‌وزیران در شانزدهم دی‌ماه امسال به گمرک ابلاغ کرد، ثبت سفارش برای واردات خودروهای سواری (بدون رعایت سال ساخت) که تا تاریخ ابلاغ تصویب‌نامه (۱۶ دی) دارای قبض‌نامه آماکن گمرکی، مناطق آزاد تجاری - صنعتی یا مناطق ویژه اقتصادی باشند، به صورت بدون انتقال ارز و از محل ارز متقاضی با اظهار منشأ ارز به بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران بلااعتنا است و همه ثبت سفارشات قبلی خودرو (اعم از بانکی و غیربانکی) لغو می‌شود.

این بند از مصوبه هیئت وزیران مخالفت رئیس کل بانک مرکزی را در پی داشت؛ همتی با ترخیص خودروهای وارداتی که تنها دارای قبض انبار باشند، مخالفت کرد و گفت که دولت اجازه ورود بدون انتقال ارز خودروهای وارد شده به گمرکات از ۱۵ مردادماه به بعد را نخواهد داد. در مصوبه قبلی خودرو، مبنای ارزیابی خودروهایی وارد شده بدون انتقال ارز، قبض از تاریخ ابلاغ مصوبه بود که بر اساس آنچه اعلام شده، با اصلاح صورت گرفته، مبنای ترخیص خودروها، ورود به گمرک قبل از تاریخ ۱۵ مرداد ۱۳۹۷ است. استدلال همتی این بود که واردات بدون انتقال ارز موجب می‌شود منشأ تامین ارز جهت واردات خودرو مشخص نباشد؛ در حالی که بانک مرکزی طی ماه‌های گذشته تمام تلاش خود را صرف حاکم کردن نظم بر بازار ارز و کنترل حساب دخل و خرج ارزی کشور کرده است. به نظر می‌رسد نگرانی عمده بانک مرکزی این بود که با مصوبه پیشین هیئت وزیران مبنی بر اجازه ورود خودروهای خارجی بدون انتقال ارز عمل‌کنش تازه‌ای برای بی‌نظمی در بازار ارز بدل خواهد شد. واقعیت هم این است که در چنین شرایطی تقاضا برای خرید آرد در بازارهای غیررسمی افزایش پیدا می‌کرد که می‌توانست باعث ایجاد التهاباتی تازه شود.

هیئت وزیران در بند یک مصوبه‌ای که ۱۶ دی‌ماه برای ترخیص ۱۳ هزار دستگاه خودرویی در دیو شده در صورت تصویب کرده بود عملاً اجازه ثبت سفارش بدون انتقال ارز این خودروهای وارداتی را داده بود.

دیدگاه

۸۰ درصد درآمد اقشار بی‌مسکن صرف اجاره بهای می‌شود

وزیر راه و شهرسازی گفت: رشد تقاضا و عدم عرضه با کاهش عرضه در جامعه هدف، وضعیت دیو شده در گمرکات تصویب کرده بیش از ۸۰ درصد درآمد مالهانه خود را بابت اجاره‌بها پرداخت می‌کنند. به گزارش سایت وزارت راه و شهرسازی؛ محمد اسلامی در مراسم تودیع و معارفه معاونان مسکن و ساختمان و شهرسازی و معماری با اعلام این مطلب افزود: این فقر و سختی که به خانواده‌های فاقد مسکن تحمیل می‌شود، آسیب‌های اجتماعی پیرامون خود دارد که باید در راستای بهبود این وضعیت حرکت شود. وی گفت: وزارت راه و شهرسازی به‌طور مستقیم و بی‌واسطه به زندگی فردی و اجتماعی مردم متصل است و تفکرات، ایده‌ها و سیاست‌گذاری مسئولان این وزارتخانه بدون درنگ بر زندگی مردم تأثیرگذار است.

اسلامی مسئولیت در حوزه راه و شهرسازی را بنا بر دلایل مختلفی همچون تأثیرگذاری مستقیم و غیرمستقیم بر زندگی مردم، حساس و دارای اهمیت ویژه‌ای دانست و افزود: توسعه تقاضامحور، روند گسترش برنامه‌های توسعه‌ای که اتفاق افتاده را مشکل داده، اما این برنامه‌ریزی‌ها بر اساس مطالعات آمایش سرزمینی که استعدادهای سرزمین، جمعیت، فرهنگ و استطاعت محیط را در نظر می‌گیرد صورت نگرفته است و حتی اگر وجود داشته باشد یکدیگر مرتبط و یکپارچه نبوده است. وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: ما باید خود را مسئول و پاسخگو دانسته و قبل از اینکه به ساماندهی پرداخته شود باید طرح‌ریزی و برنامه‌ریزی سیاست‌های خود را اعلام کرده باشیم.

اسلامی با بیان اینکه «ما وارث گذشته‌های هستیم که هر دو نظام شهرسازی و ساختمان فاقد نظام کنترلی کارآمد و مؤثر است» گفت: باید به سمت تأثیرگذاری و ماندگار شدن با استقرار سیستم‌ها و طرح‌ها حرکت کرد. همچنین میراث گذشته‌ای که هزینه‌های فراوانی متأثر از ناپایداری‌ها را بر دوش مردم و حکومت تحمیل کرده، باید بر اساس آینده‌نگری و بررسی احتیاجات و الزامات دستیابی به توسعه متوازن و پایدار در طرح‌ریزی منطقه‌ای، سرزمینی، شهری و محلی تغییر داد.

اعداد

۶۵ درصد

افزایش صادرات ایران به آذربایجان

رئیس اتاق ایران و آذربایجان گفت: با توجه به کاهش ارزش پول ملی ما نسبت به سایر ارزها خصوصاً منات در چند ماه اخیر شاهد حضور گسترده آذربایجانی‌ها در تیریز برای انجام امور درمانی هستیم. پورسلیمان افزود: با توجه به تحولات ارزی، صادرات ما در سال جاری تا به امروز ۶۵ درصد افزایش داشته است و پیش بینی می‌کنیم این رقم باز هم افزایش پیدا کند. اگر مشکلات تبادل بانکی و نقل و انتقال ارز و پیمان‌سیاری ارزی حل نشود این رقم خیلی بیشتر خواهد شد. وی در خصوص مشکلاتی که برای بازرگانان ایرانی در آذربایجان به وجود آمده گفت: بعد از اعمال تحریم‌های آمریکا مشکلاتی برای فعالین اقتصادی ایرانی جهت افتتاح حساب و کارهای بانکی در آذربایجان به وجود آمده اما خوشبختانه هیچ حساب بانکی مسدود نشد اما امروز اگر کسی بخواهد در این کشور حسابی باز کند به سختی این کار انجام می‌شود.

۱۰۰ میلیارد دلار

میزان مصرف سالیانه انرژی در ایران

مشاور وزیر نفت با بیان اینکه سالیانه حدود ۱۰۰ میلیارد دلار میزان انرژی مصرفی کشور است، گفت: یک بشکه نفت در آلمان ۳۹۰ دلار ارزش افزوده دارد.

به گزارش تسنیم، علی مبینی دهکردی مشاور وزیر نفت و رئیس مؤسسه مطالعات بین الملل انرژی با بیان اینکه به صورت میانگین تولید نفت خام و گاز در ایران معادل ۹ میلیون بشکه است

گفت: معادل ۵ و نیم میلیون بشکه از این میزان تولید را مصرف می‌کنیم که اگر هر بشکه ۵۰ دلار محاسبه شود سالیانه حدود ۱۰۰ میلیارد دلار میزان انرژی مصرفی کشور است که عدد بزرگی است و بایستی محاسبه شود که این میزان انرژی چگونه در کشور مدیریت و مصرف می‌شود. وی با بیان اینکه یک بشکه نفت در آلمان ۳۹۰ دلار ارزش افزوده دارد گفت: تنوع در محصول امروزه یکی از مهمترین بخشهای تکنولوژی است که بایستی برای آن برنامه ریزی کرد.

۸۲ میلیارد دلار

توزیع نقدینگی به بازار در چین

بانک مرکزی چین با تزریق ۸۲.۷۳ میلیارد دلار نقدینگی به بازارهای این کشور در یک روز رکورد جدیدی را ثبت کرد. به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، بانک مرکزی چین بزرگترین تزریق نقدینگی روزانه خود را از طریق قرار داد باز خرید سهام به قیمت توافق شده در بازارهای این کشور ثبت کرد.

در عملیات‌های بازار آزاد، بانک خلق چین ۳۵۰ میلیارد یوان از طریق قرار دادهای باز خرید سهام هفت روزه و در راستای بهبود این وضعیت حرکت کرد. وی گفت: وزارت راه و شهرسازی به‌طور مستقیم و بی‌واسطه به زندگی فردی و اجتماعی مردم متصل است و تفکرات، ایده‌ها و سیاست‌گذاری مسئولان این وزارتخانه بدون درنگ بر زندگی مردم تأثیرگذار است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت در واکنش به اعتراض و تجمع برخی خریداران خودرو در مقابل این وزارتخانه تأکید کرد که خودروهایی که پیش از این با قیمت قطعی پیش‌فروش شده‌اند، مشمول افزایش قیمت‌های جدید نمی‌شوند.

به گزارش اقتصاد آنلاین به نقل از ایسنا، دیروز چهارشنبه برخی از خریداران خودروهای داخلی در اعتراض به برخی شرایط تحویل خودرو از جمله افزایش قیمت‌های اخیر در مقابل وزارت صنعت، معدن و تجارت اعتراض کردند که این موضوع واکنش رضا رحمانی وزیر صمت - را به دنبال داشت. طبق اعلام این وزارتخانه، رحمانی در این زمینه اعلام کرد: " وزیر صمت در کنار مردم و مطالبه‌گر حقوق مردم از خودروسازان است. در جلسات روزهای اخیر به جد از مدیران خودروساز بزرگ خواسته‌ایم که بر اساس قراردادهای روند تحویل خودروها شروع شود. قراردادهای قطعی مشمول افزایش قیمت نمی‌شود."

هفته گذشته پس از صدور مجوز از سوی ستاد تنظیم بازار و سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، قیمت جدید خودروهای پرتیراژ داخلی اعلام شد.

در حالیکه فعالان اقتصادی و صادرکنندگان واردکنندگان عملاقدر به انجام هیچ‌گونه فعالیتی نیستند، رئیس کل بانک مرکزی در نشست با اقتصاددانان گفت: بانک مرکزی نیازهای ارزی مردم و فعالان اقتصادی را با قدرت تأمین می‌کند؛ به گزارش تسنیم به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی، همتی در نشست با اقتصاددانان با اشاره به فشارهای اقتصادی و جنگ روانی و تبلیغاتی دولت آمریکا و متحدانش برای برهم زدن تعادل بازار ارز، باز هم از کنترل بانک مرکزی بر بازار ارز خبر داد و برنامه‌های خود را تشریح کرد. همتی با تأکید بر اینکه ثبت نسبت در بازار حاکم است، گفت: بانک مرکزی با قدرتی نیازهای واقعی مردم و فعالان اقتصادی را تأمین می‌کند.

فروش مرغ بالای ۱۰ هزار تومان ممنوع شد

ضمناً با توجه به تعهد اخذ شده از اینجانب مبنی بر خرید مرغ زنده به قیمت مصوب و فروش مرغ گرم به قیمت ۹۸۰۰ تومان رعایت موارد فوق الزامی و در غیر اینصورت عواقب آن را باید شخصاً پاسخگو باشید." ۱۰ بنابراین گزارش، این اتحادیه در اطلاعیه‌ای دیگر به اعضای خود اعلام کرد که با توجه به اینکه نرخ مصوب مرغ گرم برای مصرف کننده ۱۰۰۰۰ تومان است لذا فقط با داشتن فاکتور رسمی با احتساب ۱۰ درصد سود می‌توانید اقدام به فروش مرغ نمایید، در غیر این صورت فروش مرغ بالاتر از ۱۰۰۰۰ تومان مشمول جریمه خواهد شد. این اقدام در حالی است که بنابر گزارشها، وزیر جهاد کشاورزی قیمت واقعی هر کیلوگرم مرغ برای مصرف‌کننده را ۱۰ هزار تومان، ستاد تنظیم بازار ۹۸۰۰ تومان به علاوه ۵ درصد تغییرات و معرضان آن را ۱۲ هزار تومان اعلام می‌کنند، اما هیچ کدام از این نرخ‌ها در بازار رعایت نمی‌شود.

رئیس جدید بانک جهانی احتمالا یک زن است

روزنامه سرشناس آمریکایی در سرمقاله خود از ۳ نامزد اصلی سمت ریاست بانک جهانی خبر داد که «اندرا نوبی» هندی در صدر قرار دارد. به گزارش ایسنا به نقل از نیویورک تایمز، «اندرا نوبی» هندی که مدبرعامل سابق شرکت پپسی بوده در حال بررسی از سوی کاخ سفید برای ریاست بانک جهانی است. وی در حال حاضر ۶۳سال دارد و در ماه اوت سال گذشته میلادی بعد از ۱۲ سال مدیریت عامل شرکت پپسی از سمت خود استعفاء داده بود. نیویورک تایمز

ارز به قدر کافی برای فعالان اقتصادی موجود است

رئیس کل بانک مرکزی عنوان کرد: بر اساس اقدامات انجام‌شده، روند تأمین و صدور حواله‌های ارزی از طریق کشورهای مختلف بسط یافته است. همتی همچنین با اشاره به ابلاغ دستورالعمل سپرده ریالی مبتنی بر ارز طی روزهای آینده و نیز آغاز فرآیندهای اجرایی ایجاد بازار متشکل معاملات ارزی تصریح کرد: مجموعه این اقدامات کنار برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده برای اصلاح نظام پولی کشور نوبدبخش استمرار ثبت در بازار پول ارز کشور است. در ادامه این نشست صاحب‌نظران اقتصادی ضمن قدردانی از اقدامات مؤثر بانک مرکزی در ایجاد آرامش در بازار ارز، خواستار استمرار نظارت این بانک در این بازار شدند و به تشریح دیدگاه‌های خود در این خصوص پرداختند.

وضعیت خوراک و پوشاک ایرانی‌ها در سال ۹۶

مرکز آمار ایران در سال ۱۳۹۶ را نیز بررسی کرد. تماشای وبترین‌های فروشگاه‌های پوشاک با ۸۱.۵ درصد بیشترین روشی بوده است که افراد ۱۵ ساله و بیش‌تر اظهار نموده‌اند که پوشاک خود را با توجه به آن انتخاب کرده‌اند. ۱.۳ درصد بر اساس تبلیغات محلی، ۷.۷ درصد بر اساس پیشنهاد دوستان و نزدیکان، ۲.۲ درصد مطابق مد در جامعه، ۰.۲ درصد بر اساس مشاهده برنامه‌های سیمای جمهوری اسلامی ایران، ۰.۷ درصد با توجه به شبکه‌های اجتماعی، ۰.۱ درصد بر اساس برنامه‌های ماهواره‌ای و ۲.۲ درصد به سایر روش‌ها پوشاک خود را انتخاب کرده‌اند. اولویت ۳۴.۴ درصد از افراد ۱۵ ساله و بیش‌تر در خرید پوشاک، پوشاک تولید داخل و ۷.۶ درصد پوشاک خارجی بوده است. برای ۵۸ درصد افراد نیز اولویت خاصی بین پوشاک داخلی و خارجی وجود ندارد.

تأثیر تبلیغات صدا و سیما در درصد از افراد برای خرید پوشاک

مرکز آمار ایران در گزارشی، وضعیت مصرف برخی از اقلام خوراکی و طرح فرهنگ رفتاری خانوار را در سال ۹۶، مورد بررسی قرار داده است. به گزارش خبرگزاری مهر، مرکز آمار ایران در گزارشی، وضعیت مصرف برخی از اقلام خوراکی افراد ۱۵ ساله و بیشتر در سال ۱۳۹۶ را اعلام کرد. ۹.۷۸ درصد افراد ۱۵ ساله و بیش‌تر، در هفته شیر مصرف می‌کرده‌اند. این درصد برای نوساله‌های ۸۵.۴ درصد بوده است. ۴.۹۸ درصد افراد ۱۵ ساله و بیش‌تر در سال ۱۳۹۶ در هفته میوه مصرف کرده‌اند. حدود ۲۴ درصد از افراد ۱۵ ساله و بیش‌تر در حال حاضر در ماه ماهی مصرف نکرده‌اند. در حالی که ۴۸ درصد از فست فود و ۴۱ درصد غذای بیرون از منزل مصرف کرده بودند.

معاون وزیر جهاد کشاورزی: میوه شب عید مردم تامین است

معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد: با توجه به تولید، ذخیره‌سازی و صادرات انواع میوه، هیچ مشکلی برای تأمین آن در شب عید نداریم و رسانه‌ها باید به فاصله قیمتی انواع میوه از باغ تا بازار توجه کنند که ببینند نوسانات بازار و گرانی آن ارتباطی به تولیدکنندگان ندارد. به گزارش ایسنا، محمدعلی طهماسبی در حاشیه مراسم افتتاحیه ششمین نمایشگاه حشم، کود و نهاده‌های کشاورزی در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی شهرداری تهران در بوستان گفت‌وگو اعلام کرد که تولید انواع میوه در کشور وضعیت مناسبی دارد، به گونه‌ای که بالغ بر پنج میلیون تن انواع مرکبات تولید شده است و در زمینه میوه‌ای



معمای فقدان زیرساخت حمل و نقل عمومی

در دولت اول احمدی نژاد هنگامی که بحث سهمیه بندی سوخت مطرح شد، پورمحمدی وزیر کشور وقت وعده داد منابع مالی ناشی از صرفه جویی، صرف خرید اتوبوس و تقویت ناوگان حمل و نقل عمومی خواهد شد. اما بعد از گذشت ماه‌ها خبری از بهبود وضع و نقل عمومی نشد. حال با مطرح شدن طرح‌های جایگزین این سوال مطرح می‌شود که اساساً قرار است در این خلال چه بلایی بر سر حمل و نقل عمومی کشور وارد شود؟ کماکان سؤال بعدی همین متوال خواهد بود؟ از سوی دیگر هر بلایی که بر سر قیمت سوخت بیاید تأثیر مستقیمی در افزایش هزینه حمل و نقل خواهد داشت و موجبات نابسامانی شدید را پهرمار دارد. اما آنگونه که بررسی احتمالات نشان داده در این طرح پیش بینی شده است که برای خودروهای عمومی مسیری با GPS تعریف شود و بر اساس مسافت اسنپ‌ها سهمیه بنزین داده شود. ضریبی نیز برای مصرف در ترافیک در نظر می‌گیریم. برای خودروهای عمومی نیز سهمیه مشخصی را تعریف می‌کنیم که مزاد بر آن شامل جریمه خواهد شد تا بازار دومی از سوی تاکسی داران راه نیفتد. اگر کسی ظرف سه تا شش ماه عوارض خود را

معاون وزیر جهاد کشاورزی:

معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد: با توجه به تولید، ذخیره‌سازی و صادرات انواع میوه، هیچ مشکلی برای تأمین آن در شب عید نداریم و رسانه‌ها باید به فاصله قیمتی انواع میوه از باغ تا بازار توجه کنند که ببینند نوسانات بازار و گرانی آن ارتباطی به تولیدکنندگان ندارد. به گزارش ایسنا، محمدعلی طهماسبی در حاشیه مراسم افتتاحیه ششمین نمایشگاه حشم، کود و نهاده‌های کشاورزی در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی شهرداری تهران در بوستان گفت‌وگو اعلام کرد که تولید انواع میوه در کشور وضعیت مناسبی دارد، به گونه‌ای که بالغ بر پنج میلیون تن انواع مرکبات تولید شده است و در زمینه میوه‌ای



با ویژگی الهام است که او را به عنوان یک نامزد احتمالی معرفی می‌کند. همچنین «اندرا نوبی» در سال ۲۰۱۷ میلادی به شورای تجاری ترامپ ملحق شده بود که بعد از مدتی در ماه اوت همان سال به دلیل موضع گیری آشوب آمیز ترامپ در مورد تبعیض نژادی در شهر «چارلوتس وایل»